medicamentos já licitados em licitação da Prefeitura Municipal de Felipe 

Guerra/RN, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de 

Referência. 

Orçamento sigiloso [ x ] não  [  ] sim: conforme justificativa do TR. 

Valor orçado R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Regime Jurídico Lei nº 14.133/2021 

Adoção do registro de preços [  ] não [ x ] sim: conforme TR. 

Tipo de licitação [  ] menor preço [ x ] maior desconto [ ] maior lance 

Tipo de adjudicação [ x ] por item [ ] por lote: conforme TR.

[...]

Exige garantia de participação [ x ] não [ ] sim: conforme TR, no percentual de 

xx%. 

Exige garantia contratual [ x ] não [ ] sim: conforme TR, no percentual de 

xx%. 

Modo de disputa [ x ] aberto [ ] aberto-fechado 

Intervalo mínimo entre lances R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Tempo da etapa de lances 10 minutos 

Tempo de prorrogação automática 02 minutos 

Prazo mínimo de validade da proposta 60 dias 

Prazo para envio da proposta reajustada 02h da solicitação do pregoeiro 

Prazo para envio dos documentos de habilitação 02h da solicitação do pregoeiro